conforme constam em seu contrato social anexo. 

Ocorre que, em 29 de abril de 2022, a Impugnante foi surpreendida com a Notificação Fiscal de 
lançamento e imposição de multa, emitido por Auditores Fiscais da Secretaria da Fazenda do 
Estado da Bahia, exigindo-se  o valor total de R$ 34.704,09 (trinta e quatro mil, setecentos e quatro 

reais e nove centavos), incluindo a aplicação de multa no percentual de 60%, juros e correção 
monetária. 

Contudo, do mesmo modo como será demonstrado a seguir, a autuação guerreada não merece 
prosperar, vez que a Impugnante jamais deixou de recolher os tributos devidos pela sua atividade